Et Guil. cōcludit de legitio scā non capaci no priuat de legatē. vide tñ q idēz dicit in. l. si q: vi. s. differētia. de acq. posses.

Inge. i num. diui fra tres vid bar to. in. l. i. C. quoz bonoz vide bar. l. i. iulian⁹. j. de p:di. inde bi. n. ix. col. z an snia la ta sup serui faciat ius q ad oēs. vide bal. in. l. fi. in fi. C. de suis z legit.

De his q sunt sui vel alie. iur. Rubrica.

**De iure personarum. Rubrica.**

**Iure.**

De lex vsqz ad legem itez in potestate nostra. h. d. Personaruz quedam sunt sui iuris: quedā ali eni vt seruus. z id qd per seruū acquirif domino acquirif. z dñs inhumaniter cōtra seruos suos seuiēs punitur. z seruū vèdere iubet. h. d. Et diuiditur in duas partes: ga primo p:tinuat se ad precedētia. z ponit diuisione personarū que est bimembris. In secūda p:sequitur scōm membrū diuisionis. secūda ibi videamus itaqz zc. Nota tex. ibi nam si cognouerimus zc. q cognito vno p:rio cognoscitur z reliquū. C. Oppo. ad hanc. l. hic dicitur q personarum quedam sunt sui iuris. quedam alieni. imo quedā sunt persone que non sunt sui iuris vel alieni: vt in. s. si ab hostibus. insti. qui. mo. ius pa. po. sol. Captus ab hostibus ē suus de quo in cōtrario. sed si reuertat iure postlimini. dicitur eē liber. z isto respectu status eius videtur fuisse in pendēti. z ita intelligitur quod se quitur in glo. que hoc dicit. z glo. hic posita d:

Vertical text in the right margin, likely bleed-through from the reverse page.

**A** iure. si papa confirmat. late ponit Bal. in. l. i. C. de monopol. et qui do de suza. in. l. privilegia. C. de sacrosan. ec. et ibi bar. et bal. in. l. iij. C. de p. c. imper. offer. Ex opposito. et in. c. si gratiose. de recrip. in vi. et Cy. et bal. in. l. cu. o. C. de bo. que libe. in prin. et quod ibi dixi.

**B** Servus publicus. Sed hic dicit bal. q. per tabellione no acgritur. s. per legem. et idem ange. hic per istaz glo.

**C** Iusta co.

Si papa confirmat omnia privilegia tua intelligit de his q. si iuridica. et de his aliqd. no. in l. i. s. fi. d. his que in testa. delen. et per Bar. in. l. diuus. i. s. nec generalis. j. de sal. et vid. h. per Guil. ide in materia feudoru. ut si pfirmatur possessio nes intelliget facta confirmatio de iustis in. c. i. in ti. p. quos si inuesti. per ang. h. et ide dicit bal. in. d. c. i. et ibi dicit etia no intelligitur pfirmata privilegia iuridica. et ibi dicit q. et q. si aliqua privilegia confirmant no intelligunt confirmari ut a liqd. ius novum def. ni si paret de intentioe s. m. cano. et ibi. latius vide. et bar. in. l. si constat. de ap. pel. ADDE bal. consilio. ccc. xvii. iii. lib. d. Inducit vide q. dixi post bart. in l. illicitas. s. veritas. j. d. off. p. fidio. et Cy. hic et ang. hic. itez renouet propter negligetiam. l. maci. pia. et ibi bal. C. d. ser. sug. Item ppter longam infirmitatem. l. si qs viciu. C. de offi. p. fec. preto.

**E** Tem i e potesta te. di / ctio ite. vide p. eude in. l. i. in prin. de publica.

cit q. hec distinctio tota est de iure civili: sed pre cedens posita in ti. primo in. l. iij. est partim de iure naturali: et prim de iure civili. et ista glo. pos set reprehendi: q. videt q. hec divisio fit prim de iure naturali et civili. s. si quis sit iuris sui vel alie ni. et sic liber. quare glo. no videt bene loqui: tñ salua glo. q. etia ista pars q. quis sit sui iuris est de iure civili: q. patria potestas est de iure civili: vt. l. na. civiu. j. e. et no legtur q. h. sit filius in po testate patris q. no sit liber imo liber e. **C** Op. dicit hic q. quicqd. servus querit dño querit co tra. l. q. servus. j. de acqui. pos. So. illud qd. acq rit dño acgrit si iuste acquirat: vt. hic. secus si in iuste acquirat: vt. in cōtrario. qd. valet si papa cō firmat oia privilegia alicui ecclesie vel collegio seu civitati que statuit q. videtur cōfirmare que sunt iusta. ar. l. i. s. i. d. his q. in testa. delē. et est ca sus ex de iureiurā. c. i. l. i. vi. **C** Op. et videt etiam q. servus acquirat non dño: vt. insti. p. quas p. lo. no. acqui. s. de his. So. dicit q. servus acgrit dño vt. hic. Itē quasi dño vt. in p. trario. **C** Op. q. im mo sibi acgrit: vt. insti. de sti. ser. s. cu. factu. So. licet ibi dño principaliter no acquirat. querit tñ secundario q. cōmodu ex eo perveniens est dñi. **C** Op. imo q. servus acquirat est in pendēti: vt. j. de vsufu. le. l. sed. et si qs. s. interdū. So. licet aliquo tpe sit in pendēti: tñ ex solutione postea facta de pecunia fructuarij presumitur res retro fuisse fructuarij et ei fuisse acquisita. et sic non ob. **C** Op. iterū. nā servus publicus non acgrit rei pub. s. alij vt. pupillo: vt. j. rē pup. sal. fo. l. ij. et l. no. aliter. j. ti. pxi. Sol. ibi loqitur in tabellioe no in seruo. et qualiter tabellio acquirat ibi dicam. **C** Op. de. l. si servus. j. de acqui. re. do. So. vt ibi no. **C** Op. ad id quod dicit dño no est licitū in seruos seuire. **C** Op. de. l. q. servu. j. de s. bo. ob. So. ex iusta causa pot dñs servu occidere vt in cōtrario: sine causa no: vt. hic dicit. **C** Op. ad hoc de emē. ser. l. i. C. So. sine causa no est licitū seuire in eū: vt. hic. tñ castigare eum pot. et etiam sine causa eū verberare: et ita loqitur hoc s. rium: de quo dicit vt. ibi no. imo pot eū vinculare vt. ibi. **C** Op. dicitur hic q. dñs occidēs servu tenet: imo no tenet: q. p. tra dñm no datur actio agtia. sed p. tra aliu eidez sic: vt. l. itē mela. s. lex. acgl. j. ad. l. acqui. So. verū e q. dñs no tenet civiliter cū illa actio detur dño: vt. in p. trario. sed bene te netur criminaliter vt. hic. **C** Op. dicit hic q. ius suū no debet alicui auferri. cōtra. l. si veditor. s. si constat. j. cōia predioz. So. qd. hic dicit est vep nisi cōsuetudo aliud inducat quod est valde no tabile. Ex quo habetis q. p. s. uetudo pot auferre de iure alterius. qd. intelligit ex iusta causa aliter no: q. nec princeps hoc posset vt. dixi in. l. i. s. d. cōsti. prin. qd. no. per glo. et doc. in. l. quoties. de preci. impe. offer. Itē dicit hic q. cogit vendere cōtra. s. de iure deli. l. nec emere. Sol. hic spāle contra illā regulā: vt. dicā in. l. i. s. cura carnis. j. de offi. p. fec. vr. **C** Querit hic Guil. nunquid servus si cōmittat maleficiuz possit eum punire dñs. et videt q. sic: vt. j. ad silt. l. et si p. cussor. et j. de s. bo. ob. l. qui servu. et l. si qs. forte. s. si quos. j. de penis. In p. trarium videt tex. iste quid di cēdū. dicit s. m. Guil. q. aut dñs vult punire servu qui adulteriū cū vxore sua cōmisit: vel qui ei no succurrit cū offēdebat. et tunc pot eū punire